## §. III.

*Cause mediate sunt  
1) animi affectus lat-  
tans.*

Causam harum affectionum mediatam ut plurimum graues animi commotiones, per iram, terrorum, metum & tristitiam in lactantibus suppeditant, quae proxime & immediate in partes corporis neroosas, maximeque in ventriculum & intestina operando, naturalem & aquabilem ipsorum tonum, majori vel relaxatione, vel auctiori constrictione peruentunt. Et quodocunque matres, durante grauiditate, sonticas istas animi perturbations crebrius grauiusque expertae sunt; infantes mox a partu & grauius & diutius diris hisce ventris doloribus afficiuntur.

## §. IV.

*2) dolores in aliis par-  
tibus.*

Sunt etiam ventris torminum & inflationum haud infrequentes cause graues aliarum partium dolores & spasmī. Ita enim ordinario fere dentitionem infantum difficilem & dolorificam molestæ abdominis flatulentiae & tormina, cum excretione alii praeternaturali penitusque immutata comitantur. Neque raro accusari debet frigus, improuide ventri pedibusque admissum, quo non modo liberior transpirationis succensus impeditur, verum etiam ipsa fibrillarum neruearum textura laeditur, & ad statim concipiendas disponitur.

## §. V.

## §. V.

Sæpiissime etiam fit, ut crebrior laxantium, mul- 3) abusus  
toque magis incautus purgantium usus commodam huic *laxantium*  
malo occasionem suppeditet. Idque non tantum in in- & purgan-  
fantibus, sed etiam adultis obseruare mihi licuit; quippe tium.  
qui, si quid grauati sentientes purgantibus fuerunt tra-  
Etati, non modo intolerabiles ventris dolores, verum et-  
iam abdomen tumidum & instar tympaniticorum inflatum  
sæpe receperunt, ut postea sensibilis alimentorum cana-  
lis in statum naturalem vix maxima cura potuerit restituī.

## §. VI.

Si causas intuemur remotiores, deprehendimus, *Cause re-*  
*terminosos intestinorum dolores* sæpenumero a meconio *mota sunt*  
diurius retento, neque satis per colostrum, vel aliud lene *meconii re-*  
euacuans expurgato proficiunt; utpote quod tum mora & *tentio &*  
copia accumulatum fibras intestinorum distendit & *lac acescens*  
lentias excitat, tum a lacte superingesto acrius redditum,  
sensibiles intestinorum membranas ad dolorificam con-  
strictionem stimulat. Eundem subire censem videtur lac  
ipsum in primis viis corruptum, acescens & in grandinoso  
quasi globulos coactum, quod bilis & succorum fer-  
mentescibilium admixtione causticam induens naturam in-  
testina pungit, rodit, lancinat. Hæc autem nocua fe-  
cum acredo & acido caustica indoles non modo per vi-  
ridem, quo ipsæ tinctæ sunt, colorem, & per vasorum  
quibus excipiuntur, arrofiones; verum etiam per illud  
maxime experimentum, se manifestat, dum ab oleo tar-  
tari per deliquium adfuso viridis excrementorum color  
in flauum conuertitur. Ut silentio denique prætereamus,  
quod canes, qui alioquin lacteas infantum fordes luben-  
ter absorbent, plane tum a viridibus hisce excretis abhor-  
reant.